PAGE
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1759 от 18.05.2009 г.
Об утверждении положения
о консультативном совете
при Главе города Сургута
по вопросам развития туризма
В соответствии с п.9 ч.1. ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации» (с изменениями от 25.12.2008), ст.4 распоряжения Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 31.12.2008 № 3600):
1. Создать консультативный совет при Главе города Сургута по вопросам развития туризма.
2. Утвердить:
- положение о консультативном совете при Главе города Сургута по       вопросам развития туризма согласно приложению 1;
- состав консультативного совета при Главе города Сургута по вопросам развития туризма согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя           главы Администрации города Черняка Я.С.
Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров
Приложение 1

к постановления

Администрации города

от____________№_______

Положение

о консультативном совете при Главе города Сургута

 по вопросам развития туризма

1. Общие положения

1.1. Консультативный совет при Главе города Сургута по вопросам развития туризма (далее – консультативный совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, созданным с целью создания благоприятных условий для развития туризма на территории города Сургута, в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.

1.2. Консультативный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,         Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами муниципального образования городской округ город Сургут, а также настоящим положением.

1.3. Организационно-техническое и информационное обеспечение работы консультативного совета осуществляется управлением координации внешних     и общественных связей.

2. Задачи консультативного совета
2.1. Организация взаимодействия представителей Администрации города Сургута с представителями туристских фирм города Сургута.

2.2. Информационно-аналитический и консультативный обмен между членами консультативного совета.

2.3. Сохранение, рациональное использование и развитие туристских         ресурсов.

3. Функции консультативного совета

Для достижения поставленных задач консультативный совет осуществляет следующие функции:

3.1. Анализ и оценка состояния туристской индустрии в городе, выявление проблем, препятствующих развитию туристской деятельности в городе.

3.2. Проведение мониторинга туристского рынка.

3.3. Содействие в проведении научных, социологических, статистических исследований в сфере туризма, выработка рекомендаций туристическим фирмам города Сургута по развитию туризма в городе.

3.4. Создание банка данных туристских ресурсов и индустрии.
3.5. Рассмотрение полученной от организаций города информации по           вопросам туризма.

3.6. Рекомендовать разработку новых туристских маршрутов в городе Сургуте.

3.7. Осуществление взаимодействия с Комитетом по туризму Ханты-Ман-сийского автономного округа – Югры по вопросам туризма на территории          города Сургута, в пределах полномочий, установленных настоящим положе-нием.

4. Структура консультативного совета

4.1. В структуру консультативного совета входит председатель консультативного совета, заместитель председателя консультативного совета, ответственный секретарь консультативного совета, члены консультативного совета.

4.2. Председатель консультативного совета:

4.2.1. Возглавляет консультативный совет и руководит его деятельностью.

4.2.2. Проводит заседания консультативного совета.

4.2.3. Распределяет обязанности между членами консультативного совета и дает им поручения.

4.2.4. Определяет место, время и утверждает повестку дня заседания консультативного совета.

4.2.5. Подписывает от имени консультативного совета все документы,      связанные с выполнением возложенных на совет задач.

4.2.6. Организует работу по подготовке отчета о деятельности консультативного совета.

4.2.7. Осуществляет общий контроль за реализацией принятых консультативным советом решений и рекомендаций.

4.2.8. Представляет консультативный совет по вопросам, относящимся          к его компетенции.

4.3. Заместитель председателя консультативного совета временно исполняет обязанности председателя консультативного совета в случае его временного отсутствия.

4.4. Ответственный секретарь консультативного совета:

4.4.1. Осуществляет текущий контроль за выполнением плана работы консультативного совета.

4.4.2. Осуществляет подготовку заседаний консультативного совета, обеспечивает необходимыми материалами, оперативной и справочной информацией председателя, членов консультативного совета, иных лиц, привлекаемых                  к работе консультативного совета.

4.4.3. Обеспечивает своевременное информирование членов консультативного совета о поручениях председателя консультативного совета.

4.4.4. Извещает членов консультативного совета и приглашенных лиц                о повестке заседания не менее чем за три рабочих дня, оформляет протоколы заседаний консультативного совета.

4.4.5. По итогам заседания консультативного совета направляет копии протокола заседания членам консультативного совета.

4.4.6. Ведет документооборот консультативного совета.

5. Организация работы консультативного совета

5.1. Заседания консультативного совета созываются председателем консультативного совета по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

5.2. Заседание консультативного совета ведет председатель консультативного совета, а в случае его отсутствия – заместитель. Заседание консультативного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от утвержденного состава консультативного совета.

5.3. На заседания консультативного совета могут приглашаться представители заинтересованных организаций города, представители структурных подразделений Администрации города.

5.4. Решение консультативного совета принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов консультативного совета            и оформляется в виде протокола, который подписывается председателем         консультативного совета (в его отсутствие – заместителем) и ответственным секретарем консультативного совета. В случае равенства голосов, решающим считается голос председателя консультативного совета.

5.5. Решения консультативного совета, принятые в пределах его компетенции для органов местного самоуправления, организаций, действующих в сфере туристской деятельности на территории города Сургута, носят рекомендательный характер.

5.6. Члены консультативного совета имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

5.7. Материалы, подготовленные к заседанию консультативного совета, представляются членам консультативного совета не позднее чем за пять календарных дней до даты проведения заседания.

5.8. Оригиналы протоколов заседаний консультативного совета хранятся          в управлении координации внешних и общественных связей.

5.9. Ежегодно Главе города Сургута представляется отчет о работе консультативного совета.
Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________№_______

Состав

консультативного совета при Главе города Сургута

по вопросам развития туризма

	Черняк

Яков Семенович

	-
	заместитель главы Администрации города, председатель консультативного совета по вопросам развития туризма

	Сердюкова

Ирина Ивановна
	-
	начальник управления координации внешних и общественных связей, заместитель председателя консультативного совета по вопросам развития туризма

	Горбачева

Наталья Геннадьевна
	-
	начальник отдела организации международного и межмуниципального сотрудничества управления координации внешних и общественных связей, ответственный секретарь консультативного совета по вопросам развития туризма

	члены консультативного совета:

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	директор департамента по экономической политике

	Голушко

Ирина Кеворковна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Стрельцова

Надежда Яковлевна

	-
	директор департамента образования

	Шароховская

Ирина Михайловна
	-
	председатель комитета по природопользованию и экологии

	Соловьева

Галина Петровна
	-
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Валерия» (по согласованию)

	Новикова

Наталья Михайловна
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Бюро путешествий и экскурсий» (по согласованию)

	Фролова

Ольга Владимировна
	-
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Сургутинтур» (по согласованию)

	Журавлева

Людмила Витальевна
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Лингва» (по согласованию)

	Шепетько

Вадим Викторович
	-
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Дискавери ТУР» (по согласованию)

	Гавран

Светлана Михайловна
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мир путешествий» (по согласованию)

	Макарова

Светлана Семеновна
	-
	директор закрытого акционерного общества «Сургутский спутник» (по согласованию)

	Кравченко

Владислав Александрович
	-
	заместитель генерального директора – коммерческий директор открытого акционерного общества «Авиакомпания «UTair» (по согласованию)

	Кащуг

Юлия Владимировна
	-
	начальник производственного участка по оформлению проездных документов Сургут Уральского железнодорожного агентства (по согласованию)

	Ерохов

Александр Михайлович

	-
	начальник милиции общественной безопасности управления внутренних дел по городу Сургуту  (по согласованию)

	Баянова

Лариса Викторовна
	-
	начальник отдела Управления Федеральной            миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Сургуте    (по согласованию)

	Копейко

Антонина Ивановна
	-
	президент Сургутской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

	Селянина

Марина Юрьевна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Сургутский краеведческий музей» (по согласованию)

	Ершов

Вадим Григорьевич
	-
	директор Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Гостиничный комплекс «Обь» (по согласованию)

	Шамин

Алексей Валерьевич
	-
	директор гостиничного комплекса «Медвежий угол» (по согласованию)

	Чуприна

Антонина Владимировна
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Гостиница «Геолог» (по согласованию)

	Ефимова

Ирина Ивановна
	-
	директор гостиницы «Сити-Центр» (по согласованию)

	Назин

Георгий Иванович

	ректор Сургутского государственного университета (по согласованию)

	Коноплина

Надежда Васильевна
	-
	ректор Сургутского педагогического универси-тета (по согласованию)

	Шутов

Вадим Николаевич
	-
	директор Сургутского профессионального колледжа (по согласованию)